
Understøtning af 225 timers regel
Forslag til initiativer i Jobcenter Varde

Nedenstående forslag er målrettet de borgere, der er omfattet af 225 timers reglen. Jobcenter 
Varde er pt. i gang med at drøfte hvilke, hvordan og fra hvornår forslagene skal 
implementeres i jobcentret.  

Udover indsatserne udsendes et brev til alle borgere, der mister hele forsørgelsen som følge af 
225 timers reglen. Arbejdsmarkedsrådgiver sender breve til berørte borgere d. 15. i hver 
måned – ca. to uger efter, at borgeren har mistet forsørgelsen. I brevet gøres borgeren 
opmærksom på muligheden for fortsat at få en indsats af jobcentret – dog som 
selvforsørgende.

Endvidere er der mulighed for økonomisk rådgivning hos Ydelsesteamet. Ydelsesteamet 
oplyser pt. at de ikke er vidende om, at der er et akut boligproblem for borgere berørt af de to 
nye initiativer. 

Kontakt til virksomheder og ledige
Forslag 1: Annoncering til virksomheder for at synliggøre efterspørgslen efter småjobs. 

Forslag 2: Annoncering til ledige (eksempelvis gennem brev). Forslaget gælder samtlige 
borgere omfattet af 225 timers reglen.

Ordinær jobformidling
Forslag 3: Ordinære (små)jobs hentes ind via Hotline i Team Job og Uddannelse. Der gøres op 
med princippet om, at jobs minimum skal være af 14 dages varighed. Der formidles ikke på 
småjobs, men virksomhederne får støtte til at slå dem op på jobnet.dk 

Forslag 5: Virksomhedsservice laver opsøgende arbejde i forhold til ordinære (små)jobs. Der 
laves besøg på virksomheder med arbejdsfunktioner, som typisk er relevante for målgruppen.

Tilbud målrettet 225 timers reglen
Forslag 6: Personlig jobformidling via jobcentermedarbejder med kontakt til vikarbureauer. 
Forslaget gælder kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere omfattet af 225 timers reglen.

Forslag 7: Cafémøder med vikarbureauer. Borgere inviteres til åbne cafémøder hver måned 
med vikarbureauer. Der arrangeres to spor af cafémøder:

- Cafémøder for borgere, der kan forstå og gøre sig forståelig på dansk
- Cafémøder for borgere, der ikke kan forstå eller gøre sig forståelig på dansk (med 

tolkebistand)
Forslag 8: ’Nede-på-jorden-CV’er’: Der etableres håndgribelige CV’er med fokus på, hvad den 
enkelte borger kan fremfor manglende erfaring og tilknytning til arbejdsmarkedet. Forslaget 
gælder for aktivitetsparate kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere.

Forslag 9: Når borgere omfattet af 225 timers reglen er i virksomhedspraktik, skal 
arbejdsmarkedskonsulenten til samtlige opfølgninger samt i forbindelse med afslutning af 
praktikken, gøre opmærksom på 225 timers reglen og spørge ind til muligheden for et 
ordinært (små)job.

Forslag 10: Gennemgå CV’ere for borgere omfattet af 225 timers reglen og opstil på baggrund 
af dette eksempelvis 10 typer af borgere med fokus på, hvilke arbejdsfunktioner de kan 
bestride. Virksomhedsservice kan tage arket med ud til virksomhederne i den opsøgende 



indsats for at have noget at tale ud fra, når/hvis virksomhederne spørger ind til, hvilke borgere 
vi har.


